
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Kolín 
Adresa budovy: Politických vězňů 109, 280 02, Kolín 3 
tel: 734 362 965 
e-mail: herbenova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko nemá k dispozici vlastní parkoviště, ani VPS. Vyhrazené parkovací stání pro 
osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází u jiných budov v sousední 
ulici Kmochova obousměrně (cca 80 m od vchodu do budovy PMS). Placené a neplacené 
parkoviště s VPS se nachází u nedaleké prodejny Billa na náměstní Republiky (cca 200 m 
od budovy PMS). Naproti budově střediska se nachází zastávka městské autobusové 
dopravy s názvem „Pojišťovna“ (cca 20 metrů od budovy PMS, linka 1,2,5 a 13). 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je přímo z chodníku z ulice Politických vězňů. Vstup je umístěn cca  
20 m od nejbližší autobusové zastávky „Pojišťovna“. Hlavní vlakové nádraží je vzdálené 
1,3 km (23 minut), vlaková zastávka směr Praha je vzdálena 900 m (14 minut). 
 

c) Vstup do budovy 
Vstup je umístěn uprostřed budovy z ulice Politických vězňů. Vstup tvoří jednokřídlé dveře 
s otevíráním dovnitř (šířka 90 cm). Hned za dveřmi je schůdek dolů (výška 13 cm), po  
115 cm jsou 2 schody dolů (výška 14 a 11 cm). Za schody je umístěna kovová mřížová 
stěna s dveřmi (šířka 90 cm). Vlevo před mřížovými dveřmi na zdi je zvonek/videotelefon 
(ve výšce 160 cm).  
Za mřížovými dveřmi na druhé straně chodby je umístěn zadní vchod/východ, který vede 
na dvůr Policie ČR. Vstup na dvůr z ulice Politických vězňů je opatřen plechovými vraty. 
Dveře zadního vchodu se otevírají ven (šířka 85 cm), za dveřmi jsou 2 schůdky dolů (3 a 
4 cm). Zadní vchod je možné použít, pokud v blízkosti něho neparkují auta Policie ČR a 
můžou se tak otevřít dveře, a pokud jsou otevřena vrata z ulice Politických vězňů na dvůr 
u budovy – vrata bývají otevřena v pracovní době střediska. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 

Před vstupem do budovy nejsou schody. Hned za vstupem do budovy v 1. podlaží jsou 3 
schody dolů (13, 14 a 11 cm). Do kanceláře jednoho z probačních úředníků ve 2.  podlaží 
vedou 2 schody nahoru (výška 13 a 14 cm). U východu zadním vchodem do budovy jsou 
2 schůdky dolů (3 a 4 cm). 
 

b) Schodiště 
V budově se nachází lomené schodiště s 20 schody z prvního podlaží do druhého podlaží. 
Po 10 schodech je zalomení s plochou 1x2 m, následuje dalších 10 schodů. Šířka 
schodiště je 1 m. Opěrné zábradlí má výšku 90 cm. 
 

c) Plošina 
U budovy ani v budově není pro vstup k dispozici plošina. 
 

d) Výtah 

mailto:herbenova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


V budově není výtah. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do místností mají minimální šířku 80 cm a otevírají se u některých místností dovnitř, 
u některých ven z místnosti. 
 

b) Zúžený průchod  
V budově nebyl shledán zúžený průchod.  
 

c) Kontrastní značení ploch 
Z každé strany na začátku schodů jsou nalepeny černo/žluté nálepky o velikosti cca 5x10 
cm.  
 

d) Navigační a orientační systém 
V budově není navigační a orientační systém. 
U vchodu je uveden seznam pracovníků s jejich telefonními čísly. 
Dveře v budově jsou označeny čísly, některé názvem místnosti. Dveře kanceláří 
probačních pracovníků jsou označeny jmenovkou pracovníka. Braillovo písmu není 
v budově použito. 
V budově jsou ukazatele únikového východu. 
 

e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety. Vstup umožní přivolaný pracovník střediska. 
 

f) Klientská zóna 
Návštěvy/klienti (tj. osoby, které nejsou zaměstnanci PMS) se po budově nepohybují samy. 
Vždy pouze v doprovodu zaměstnance, za kterým směřují. Zaměstnanec si 
návštěvu/klienta vyzvedne u mřížových dveří v prvním podlaží a po ukončení 
návštěvy/konzultace dovede návštěvu/klienta zpět za mřížové dveře. 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Budova nemá bezbariérové WC.  
V prvním podlaží je toaleta pro návštěvy/klienty. Její rozměr je 100 x 136 cm, dveře jsou 
široké 60 cm s otvíráním ven. Pohyb na invalidním vozíku zde není možný. Pohyb s jinými 
pomůckami chůze je komplikovaný. 

  
b) Další vybavení 

V budově není další vybavení. 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Zvonek/videotelefon na pracovníky není přímo u vstupu do budovy, ale až za vstupními 
dveřmi a třemi schody dolů. Osoby, které toto nepřekonají, by měly kontaktovat pracovníky 
na jejich mobilních telefonech. Pracovník může pomoci či umožnit vstup zadním vchodem. 
Budova nemá bezbariérové WC ani parkovací místo pro OZP. Vstup do budovy na vozíku 
je třeba domluvit předem s příslušným pracovníkem, aby byl připraven zadní vchod do 
budovy. Konzultaci na vozíku je pak možné provést v kanceláři v prvním podlaží bez 
překonávání schodů. 
 


